
Oliveira (00072-00001615/2024-21); do Sr. Marilúcio João da Silva (00072-00001664/2024-
17); e do Sr. Carlos Vitor Silva (00072-00001749/2024-42). Foi apresentado o andamento dos
demais projetos que estão no FDR. Dentre os projetos apresentados, chamou-se a atenção para
a situação do projeto apresentado pelo Sr. Eduardo Wagner Damasio da Silva (00072-
00002119/2024-95) e do Sr. José Idalécio Caliman (00072-00001849/2024-79). Com relação
ao primeiro, levantou-se a questão do conflito de interesses por ser o proponente servidor
público e técnico da EMATER. Os Conselheiros decidiram que se o projeto do proponente
atendesse todos os requisitos não haveria problema. Entretanto, os Conselheiros questionaram
a finalidade da compra dos drones em ambos os projetos. Desta forma, foi solicitado maiores
informações, como: qual o uso dos drones, legislação ambiental a respeito de pulverização,
procedimentos para habilitação e autorização da ANAC para análise e aprovação dos projetos.
Dando prosseguimento a pauta, em assuntos gerais e outros o Secretário Executivo do
CAG/FDR apresentou o Programa ROTA da fruticultura, com aporte de R$ 15.000.000,00
(quinze milhões de reais). O Programa pode contemplar até 250 (duzentos e cinquenta)
produtores no valor de até R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) cada. O Secretário Executivo
sugeriu que há possibilidade de o valor ser maior, pois o art. 14, da Resolução nº 02, de 06 de
outubro de 2020, permite financiamentos de até R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para
produtor individualmente e de até R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para associações e
cooperativas. Todavia, o Secretário Executivo levantou uma questão importante a respeito da
estrutura administrativa do FDR, isto é, o número reduzido de servidores, a falta de um
sistema informatizado para controle e acompanhamento dos projetos e a falta de tempo hábil
para usar a totalidade dos recursos do Programa, tendo como consequência a devolução do
saldo remanescente ao Governo do Distrito Federal. Após deliberação dos Conselheiros a
respeito da exposição do Secretário Executivo, ficou acordado que a próxima reunião será
marcada quando este possuir maiores informações sobre como o Programa poderá ser
realizado pelo FDR. Não havendo mais deliberações, o Sr. Pedro Paulo Barbosa Gama,
Presidente Substituto do Conselho Administrativo e Gestor do FDR, mais uma vez agradeceu
a presença de todos e deu por encerrada a Reunião, do que para constar, eu, José Luiz Guerra
Neves, lavrei a presente Ata que, depois de lida e aprovada será assinada por mim e demais
conselheiros presentes, devendo, esta Ata ser publicada no Diário Oficial do Distrito Federal,
em cumprimento às formalidades legais e regulamentares.

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E ECONOMIA CRIATIVA

PORTARIA Nº 176, DE 08 DE JULHO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das competências que lhe são delegadas por meio da
constante no Decreto nº 39.805, de 06 de maio de 2019, das atribuições que lhe confere
o artigo 105, inciso III, da Lei Orgânica do Distrito Federal e demais atribuições e
competências legais e regimentais, resolve:
Art. 1º Acolher Relatório nº 08/2024 - SECEC/GAB/CPSA-PAD(141946816) da
Comissão Permanente de Sindicância Administrativa e Processo Administrativo
Disciplinar, pelos fundamentos de fato e de direito lançados na decisão de
julgamento(144978562), bem como a regularidade processual em Nota Jurídica nº
208/2024 - SECEC/GAB/AJL(144360519), e DETERMINAR o ARQUIVAMENTO
do Processo Disciplinar SEI nº 00150-00002901/2024-99, com fulcro no Art. 244 §1º,
Inciso I, da Lei Complementar Distrital nº 840, de 23 de dezembro de 2011.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIO ABRANTES

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

ATA - SEDES/GAB/CAS - ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES
DA SOCIEDADE CIVIL NO CAS/DF, PARA O TRIÊNIO DE 2024/2027

Ata da Assembleia de Eleição de representantes da Sociedade Civil no CAS/DF, para o
triênio de 2024/2027, realizada aos 5 dias do mês de julho de 2024, no auditório da
OAB/DF, iniciada as 9:00 horas com o credenciamento dos presentes perante a Secretaria
Executiva do CAS/DF. Todos os participantes foram identificados em lista de presença e
com crachás de identificação por segmento. Presentes segmento usuários: Associação dos
Deficientes do Gama e Entorno – Adge: Angela Maria Da Silva; Luiz dos Santos Videro
Neto; Simone Rodrigues De Moura; Walisson Rodrigues Batista; Presentes segmento
trabalhadores: Associação de Musicoterapia do DF - Patrícia Maria Cyriaco da Silva;
Conselho Regional de Serviço Social-CRESS/DF: Gislaine Andrea Almeida Medeiros;
Conselho Regional de Psicologia- CRP/DF: Leovane Gregório; Ordem dos Advogados -
OAB/DF: Andressa Aldrigues Cândido; Sindicato dos Empregados em Instituições –
SINTIBREFF: Karen Marcela Lima de Siqueira Freitas; Sindicato dos Servidores e
Empregados da Assistência Social e Cultural do GDF – SINDSASC: Elizabeth Trindade
Barbosa; Conselho de Entidades de Promoção e Assistência Social do DF – Cepas: Lorena
Marinho da Silva; Sociedade civil - Presentes segmento Entidades: Aconchego - Grupo de
Apoio à Convivência Familiar e Comunitária: Sheila Siqueira De Jesus; Aldeias

Infantis SOS: Patrícia Andrade Santiago Silva Mello; Assistência Social Casa Azul:
Amanda Mota Meireles; Associação Brasileira de Assistência às Famílias de Crianças
Portadoras De Câncer e Hemopatias – Abrace: Monica Olegário Castro; Associação dos
Idosos de Taguatinga: Maria Vicentina Lopes De Lucena; Associação dos Pais e Amigos
dos Excepcionais – Apae: Pedro Gustavo Fernandes Matias Pereira; Associação Dos
Voluntários Pró-Vida Estruturada – Viver Anderson Regner dos Santos Fogo; Associação
Positiva de Brasília: Weberton Rodrigo dos Santos Lima; Casa do Ceará em Brasília:
Maria Djanira Gonçalves; Coletivo da Cidade: Denyse Furuhashi; Federação Espirita do
DF: Losangelis Viveiros Gregório da Cunha; Instituto Berço da Cidadania: Clemilson
Correia De Oliveira; Instituto Doando Vida por Rafa e Clara: Luciana Studart Lins de
Albuquerque; Instituto Inclusão e Desenvolvimento e Promoção Social: Natanael da
Marcena Costa; Instituto Integridade: Nelson Sanchez Ventura; Instituto Reciclando
Sons: Rejane Pacheco De Carvalho; Organização Nova Acrópole Lago Norte: Cristiane
Pereira Rodrigues Neves; Sociedade Bíblica do Brasil: Roseneia Cardozo Dos Santos;
Habilitados ausentes: Instituto Social Esportivo Educacional Jogadas Unificadas -
Glaucia Pinheiro da Silva;Luís Maurício Alves Dos Santos; Maria Inês Correia Serra
Vieira; Instituto Pró educação e saúde - PROEZA: Ana Katia Ferreira Conceição; Obra
de Assistência à Infância e à Sociedade – OASIS: Roberta Fernandes de Morais Ribeiro.
Início: Após credenciamento e coffee-break, a Secretária Executiva do CAS/DF realizou
a abertura, dando início ao processo eleitoral às 9:43 minutos, e passou a palavra para a
presidente do CAS Neidiana Adriana. A presidente reiterou trata-se da eleição para
representantes membros do CAS/DF da sociedade civil para mandado de 2024 a 2027.
Retomou um breve histórico dos mandatos do triênio que se encerra e destacou a
importância da composição e da atuação do conselho. Agradeceu a presença e leu o
cronograma. A presidente apresentou brevemente as composições de representantes por
segmento previstas pelo Regimento Interno do CAS e suas suplências. Reiterou a
importância da participação paritária, garantindo voz às representações de todos os
segmentos, sendo importante o suporte para que se garanta a participação ativa de todos.
Frisou a necessidade de união voltada a fazer valer a Política Pública com qualidade.
Formação da Mesa Eleitoral - a presidente Adriana convocou formação da mesa eleitoral,
sendo composta por conselheiros não concorrentes ao processo eleitoral - Manoel Pina -
ASCOM, Maria Júlia - Trabalhadora (escolhida presidente da mesa do processo eleitora),
Matheus - usuários. após a aclamação da presidente da mesa eleitoral, encerrou-se a
palavra da Presidente do CAS/DF passando a direção da Assembleia a Presidente da
Mesa Eleitoral. Regimento Eleitoral - A coordenadora da mesa, Maria Júlia, deu início
aos trabalhos passando a palavra à especialista da Secretaria Executiva Nielma Marques
para a leitura do regimento eleitoral. Nielma lembrou que o regimento foi enviado a todos
os habilitados, os quais foram orientados da necessidade de leitura e apresentação dos
destaques juntamente ao texto proposto para alteração. Deu conhecimento de que foram
feitos contatos telefônicos para informar sobre o procedimento e que não foram recebidos
e-mails com destaques e propostas de alteração, passando então à leitura do documento.
Não foram feitos destaques, sendo o Regimento Eleitoral aprovado por unanimidade. A
senhora Deyse chamou a atenção à impossibilidade de eleição de representante em mais
de um conselho. Nielma informou que houve revogação da lei que restringia a
participação em mais de um conselho. Desta feita, atualmente não há óbice à participação
de conselheiros em mais de um conselho, tendo por fundamentação legal a Lei nº
4585/2011 alterada pela Lei nº 7478/2024. Apresentação dos candidatos - a presidente da
mesa eleitoral deu andamento ao processo, passando a fala aos candidatos, por segmento,
por 2 minutos cada, e houve breve apresentação de todas os candidatos presentes.
Apresentaram-se pelo segmento sociedade civil - usuários: Associação dos Deficientes do
Gama e Entorno – Adge: Angela Maria Da Silva, Luiz dos Santos Videro Neto, Simone
Rodrigues De Moura, Walisson Rodrigues Batista; como representantes sociedade civil -
organização de trabalhadores: Associação de Musicoterapia do DF - Patrícia Maria
Cyriaco da Silva; Conselho Regional de Serviço Social-CRESS/DF; Gislaine Andrea
Almeida Medeiros; Conselho Regional de Psicologia- CRP/DF Leovane Gregório;
Ordem dos Advogados - OAB/DF Andressa Aldrigues Cândido; Sindicato dos
Empregados em Instituições – SINTIBREFF Karen Marcela Lima de Siqueira Freitas;
Sindicato dos Servidores e Empregados da Assistência Social e Cultural do GDF –
SINDSASC Elizabeth Trindade Barbosa; Conselho de Entidades de Promoção e
Assistência Social do DF – Cepas Lorena Marinho da Silva; Candidatos representantes da
Sociedade civil - Entidades: Aconchego - Grupo de Apoio à Convivência Familiar e
Comunitária: Sheila Siqueira De Jesus; Aldeias Infantis SOS: Patrícia Andrade Santiago
Silva Mello; Assistência Social Casa Azul: Amanda Mota Meireles; Associação
Brasileira de Assistência às Famílias de Crianças Portadoras De Câncer e Hemopatias –
Abrace: Monica Olegário Castro; Associação dos Idosos de Taguatinga: Maria Vicentina
Lopes De Lucena; Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais – Apae: Pedro
Gustavo Fernandes Matias Pereira; Associação Dos Voluntários Pró-Vida Estruturada –
Viver Anderson Regner Dos Santos Fogo; Associação Positiva de Brasília: Weberton
Rodrigo dos Santos Lima; Casa do Ceará em Brasília: Maria Djanira Gonçalves; Coletivo
da Cidade: Denyse Furuhashi; Federação Espirita do DF: Losangelis Viveiros Gregório
da Cunha; Instituto Berço da Cidadania: Clemilson Correia De Oliveira; Instituto Doando
Vida por Rafa e Clara: Luciana Studart Lins de Albuquerque; Instituto Inclusão e
Desenvolvimento e Promoção Social: Natanael da Marcena Costa; Instituto Integridade:
Nelson Sanchez Ventura; Instituto Reciclando Sons: Rejane Pacheco De Carvalho;
Organização Nova Acrópole Lago Norte: Cristiane Pereira Rodrigues Neves; Sociedade
Bíblica do Brasil: Roseneia Cardozo Dos Santos; Às 10h47 a coordenadora da mesa
eleitoral passou à votação e explicou que cada segmento vota em seu próprio segmento e
sendo 4 votos por pessoa votante. A secretária executiva Catiane mostrou as cédulas de
votação e explicou serem de 3 cores as cédulas, sendo uma cor por segmento. Informou

PÁGINA 23 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 129, TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



sobre a chamada por eleitores habilitados, que votarão por cédula de cada segmento,
reiterando que só poderão votar as pessoas presentes já identificadas com crachá de
habilitados como eleitores, sendo que nem todos os eleitores estão habilitados como
candidatos. A mesa iniciou o chamamento nominal dos habilitados a votar, para
identificação, entrega da cédula do segmento ao qual os votantes pertencem e direcioná-los
à cabina de votação. Após esclarecimentos, a mesa entendeu que não há impedimento para
o voto de pessoa habilitada para votar que esteja participando da mesa da eleição, conforme
diz o Regimento Eleitoral Art. 1 parágrafo 1°. Desta feita, Manoel da ASCON foi o último
votante. Às 11h40 tendo sida concluída a votação, passou-se à abertura da urna, que estava
devidamente trancada, e subsequente apuração dos votos. Apuração dos votos - Os votos
foram organizados por cédulas de segmentos e prosseguiu-se com a contagem, lidos os
votos pela presidente da mesa eleitoral. Ficou esclarecido que aqueles que foram votados,
porém não registraram presença, não são elegíveis. A Secretária Executiva informou que ao
final da apuração da votação entregará formulários de nomeação e posse, e a lista de
documentos necessários para nomeação aos eleitos. Foram eleitos - pelo segmento Usuários
(4 votantes) - Simone Rodrigues de Moura, 4 votos; Luis Videiro, 3 votos; Walisson
Rodrigues Batista, 3 votos; Angela Maria da Silva, 2 votos; pelo segmento Trabalhadores (7
votantes) - 4 titulares - Leovane Gregório, 7 votos; Gislaine Andrea Almeida Medeiros, 6
votos; Andressa Aldrigues Cândido, 5 votos; Karen Marcela Lima de Siqueira Freitas, 4
votos; e 3 suplentes - Patrícia Maria Cyriaco da silva, 3 votos; Elizabeth Trindade Barbosa,
2 votos, Lorena Marinho da Silva, 1 voto. Entidades (36 votantes) - sendo eleitas 4 titulares
- 1ª titular - Instituto Inclusão e Desenvolvimento e Promoção Social - Natanael da Marcena
Costa 12 votos; 2ª titular - Sociedade Bíblica do Brasil - Roseneia Cardozo dos Santos 12
Votos; foi realizado o voto por aclamação das duas vagas restantes para titulares e demais
suplentes, por representantes votantes das entidades. Eleitas: 3ª titular - Assistência Social
Casa Azul - Amanda Mota Meireles 11 votos e 12 votos por aclamação; 4 ª titular - Instituto
Berço da Cidadania - Clemilson Correia De Oliveira 11 votos e 12 votos por aclamação; e
12 suplentes, sendo: 1ª Suplente - Federação Espírita do DF - Losangelis Viveiros Gregório
da Cunha 11 votos e 9 votos por aclamação; 2ª Suplente - Associação dos Pais e Amigos
dos Excepcionais – APAE - Pedro Gustavo Fernandes Matias Pereira 10 votos e 14 por
aclamação; 3ª Suplente - Organização Nova Acrópole Lago Norte - Cristiane Pereira
Rodrigues Neves 10 votos e 11 votos por aclamação; 4ª Suplente - Associação dos
Voluntários Pró-Vida Estruturada – VIVER - Anderson Regner Dos Santos Fogo 10 votos e
10 votos por aclamação; Classificados não eleitos dentro do número de vagas - Lista de
espera 5ª Suplente - Aldeias Infantis SOS - Patrícia Andrade Santiago Silva Mello; 6ª
suplente - Instituto Reciclando Sons - Rejane Pacheco de Carvalho; 7ª suplente - Instituto
Integridade - Nelson Sanchez Ventura; 8ª suplente - Instituto Doando Vida por Clara e Rafa
- Luciana Stuart l. de Albuquerque; 9ª suplente - Associação Positiva de Brasília -
Webertton Rodrigo dos Santos Lima; 10ª suplente - Coletivo da Cidade - Denyse
Furuhashi; 11ª suplente - Casa do Ceará em Brasília - Maria Djanira Gonçalves; 12ª
suplente - Associação Brasileira de Assistência às Famílias de Crianças Portadoras de
Câncer e Homeopatias - Abrace - Mônica Olegário Castro; 13ª suplente - Aconchego -
Grupo de Apoio à Convivência Familiar e Comunitária - Sheila Siqueira de Jesus; 14ª
suplente - Associação dos Idosos de Taguatinga - Maria Vicentina Lopes de Lucena. Após
o encerramento da apuração dos votos e organização das classificações, a presidente da
mesa eleitoral informou do prazo de envio da documentação até sexta-feira dia 12/07/2024.
A documentação deverá ser encaminhada ao e-mail do CAS/DF para procedimento de
conferência e envio para publicação do ato de nomeação. A especialista Nielma fez os
informes e explicações sobre o kit de documentos que precisarão ser enviados para a posse
enquanto Conselheiros. Tais documentos se fazem necessários para o subsequente envio à
Casa Civil, dos nomes dos conselheiros a serem nomeados pelo Governador do DF. Esta ata
foi lavrada por mim, Maria del Carmen Cárdenas Jansen, EAS - Psicóloga, da Secretaria
Executiva do CAS/DF, lida e aprovada pela Assembleia de Eleição de representantes da
Sociedade Civil do CAS/DF, assinada pela Secretária Executiva do CAS/DF Catiane
Gonçalves. Assembleia de Eleição encerrada às 13h10.

RESOLUÇÃO Nº 66, DE 08 DE JULHO DE 2024
Publica resultado e dá providências acerca do Processo Eleitoral da Sociedade Civil para o
Conselho de Assistência Social do Distrito Federal – CAS/DF, Gestão 2024/2027.
A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas competências legais conferidas pela Lei nº 997, de 29 de
dezembro de 1995 e suas alterações, em consonância com a Resolução CAS/DF nº 65/2024,
resolve:
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos eleitos para a função de conselheiros na
representação da Sociedade Civil, entidades, usuários e trabalhadores, da Gestão 2024/2027
do Conselho de Assistência Social do Distrito Federal - CAS/DF. O resultado consta
disciplinado pelo disposto no Regimento Interno do CAS/DF, pelas disposições das
legislações vigentes no SUAS e na LOAS, especialmente as resoluções do Conselho
Nacional de Assistência Social - CNAS, bem como pelo Regimento Eleitoral e Resoluções
relacionadas ao processo eleitoral para a Gestão 2024/2027 do Conselho de Assistência
Social do Distrito Federal – CAS/DF. Assim, faz-se saber:

Sociedade Civil - SEGMENTO DE ENTIDADES

ENTIDADE ELEITA NOME DO
REPRESENTANTE

TITULARIDADE da
Entidade no CAS/DF

Sociedade Bíblica do Brasil Roseneia Cardozo dos
Santos Titular

Instituto Inclusão e Desenvolvimento e
Promoção Social Natanael da Marcena Costa Titular

Instituto Berço da Cidadania Clemilson Correia de
Oliveira Titular

Assistência Social Casa Azul Amanda Mota Meireles Titular

Federação Espiríta do Distrito Federal -
FEDF Losangelis Gregório 1ª Suplente

Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais do Distrito Federal -

APAE

Pedro Gustavo Fernandes
Matias Pereira 2ª Suplente

Organização Nova Acrópole Lago Norte
Cristiane Pereira
Rodrigues Neves

3ª Suplente

Associação dos Voluntários Pró-Vida
Estruturada - VIVER

Anderson Regner
dos Santos Fogo

4ª Suplente

Aldeias Infantis SOS
Patrícia Andrade

Santiago Silva Mello

5º Classificado não eleito
dentro do número de vagas-

Lista de Espera

Instituto Reciclando Sons
Rejane Pacheco de

Carvalho

6º Classificado não eleito
dentro do número de vagas-

Lista de Espera

Instituto Integridade
Nelson Sanchez

Ventura

7º Classificado não eleito
dentro do número de vagas-

Lista de Espera

Instituto Doando Vida por Clara e Rafa
Luciana Stuart l. de

Albuquerque

8º Classificado não eleito
dentro do número de vagas-

Lista de Espera

Associação Positiva de Brasília
Webertton Rodrigo

dos Santos Lima

9º Classificado não eleito
dentro do número de vagas-

Lista de Espera

Coletivo da Cidade Denyse Furuhashi
10º Classificado não eleito
dentro do número de vagas-

Lista de Espera

Casa do Ceará em Brasília
Maria Djanira

Gonçalves

11º Classificado não eleito
dentro do número de vagas-

Lista de Espera

Associação Brasileira de Assistência às
Famílias de Crianças Portadoras de Câncer e

Homeopatias - Abrace -

Mônica Olegário
Castro

12º Classificado não eleito
dentro do número de vagas-

Lista de Espera

Aconchego - Grupo de Apoio à Convivência
Familiar e Comunitária

Sheila Siqueira de
Jesus

13º Classificado não eleito
dentro do número de vagas-

Lista de Espera

Associação dos Idosos de Taguatinga
Maria Vicentina
Lopes de Lucena

14º Classificado não eleito
dentro do número de vagas-

Lista de Espera

 
Sociedade Civil - SEGMENTO DE USUÁRIOS

NOME DO REPRESENTANTE
TITULARIDADE DA

REPRESENTAÇÃO NO CAS/DF

Simone Rodrigues de Moura Titular

Luiz dos Santos Videro Neto Titular

Walisson Rodrigues Batista Titular

Angela Maria da Silva - Associação dos Deficientes do
Gama e Entorno - ADGE

Titular

VACÂNCIA 1ª Suplente

VACÂNCIA 2º Suplente

VACÂNCIA 3º Suplente

VACÂNCIA 4ª Suplente

 
Sociedade Civil - SEGMENTO DE TRABALHADORES

NOME DA ENTIDADE REPRESENTANTE
TITULARIDADE DA

REPRESENTAÇÃO NO
CAS/DF

Conselho Regional de Psicologia do
Distrito Federal - CRP

Leovane Gregório Titular

Conselho Regional de Serviço Social do
Distrito Federal - CRESS/DF

Gislaine Andrea Almeida
Medeiros

Titular

Ordem dos Advogados Do Brasil Seção
Do Distrito Federal – OAB/DF

Andressa Aldrigues
Cândido

Titular

Sindicato dos Empregados em
Instituições Beneficentes, Religiosas e

Filantrópicas do Distrito Federal

Karen Marcela Lima de
Siqueira Freitas

Titular

Associação de Musicoterapia do DF
Patrícia Maria Cyriaco da

Silva
1ª Suplente

Sindicato dos Servidores e Empregados
da Assistência Social e Cultura do

Governo do Distrito Federal -
SINDSASC

Elizabeth Trindade
Barbosa

2ª Suplente

Conselho de Entidades de Promoção de
Assistência Social do DF CEPAS

Lorena Marinho da Silva 3ª Suplente

VACÂNCIA   4ª Suplente

Art. 2º Estabelecer o período de 09 a 12 de julho de 2024 para entrega dos documentos para
efeito de nomeação e posse dos candidatos eleitos no processo eleitoral da representação da
Sociedade Civil no Conselho de Assistência Social do Distrito Federal - CAS/DF, para o
triênio 2024/2027.
Art. 3º Os candidatos eleitos e que não conseguiram assento dentro das vagas disponíveis,
constarão em Lista de Espera e deverão aguardar a possibilidade de futura nomeação e
posse em caso de exaurimento da lista de eleitos, conforme disposto no Art. 6º do
Regimento Eleitoral.
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

NEIDIANA ADRIANA JERONIMO DA CUNHA

PÁGINA 24 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 129, TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Highlight


